23.12.2021, 09:12 Постановление Администрации Псковской области от 24.09.2021 N 341 "О внесении изменений в Положение о поря…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=9E0589DE887E6A405684D18FEEB9BD2C&SORTTYPE=2&BASENODE=23903-5&… 1/1

АДМИНИСТРАЦИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 сентября 2021 г. N 341

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
ВЕДЕНИЯ КРАСНОЙ КНИГИ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

На основании Федерального закона от 24 апреля 1995 г. N 52-ФЗ "О животном мире",

Федерального закона от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды"
Администрация области постановляет:

1. Внести в Положение о порядке ведения Красной книги Псковской области,
утвержденное постановлением Администрации области от 26 октября 2011 г. N 430 "О Красной
книге Псковской области", следующие изменения:

1) в разделе 2:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"1.1. Ведение Красной книги включает:";

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"размещение Комитетом предложений о занесении (об исключении) в Красную книгу
объектов животного мира, а также обосновывающих и пояснительных материалов (данных
государственного мониторинга, научных данных) в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" на официальном сайте уполномоченного федерального органа исполнительной
власти не менее чем за 180 дней до дня принятия соответствующего решения Комитетом.";

2) пункт 3.1 дополнить словами ", а также опубликованных научных данных (научных
оценок численности)";

3) дополнить пунктом 3.3 следующего содержания:

"3.3. В случае занесения в Красную книгу редких и находящихся под угрозой
исчезновения объектов животного мира, в отношении которых осуществляется охота, в
обязательном порядке учитываются естественные колебания численности популяций и
указываются границы их обитания (ареала).";

4) пункт 4.3 дополнить словами ", и сведения, полученные из опубликованных научных
данных (научных оценок численности)";

5) пункт 4.4 после слов "по его сохранению и восстановлению" дополнить словами ", и
сведения, полученные из опубликованных научных данных (научных оценок численности),".

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя
Аппарата Администрации области Дмитриева С.С.

И.п. Губернатора области
В.В.ЕМЕЛЬЯНОВА

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=371950&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389504&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=68424&dst=100011&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=68424&dst=100017&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=68424&dst=100018&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=68424&dst=100017&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=68424&dst=100026&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=68424&dst=100025&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=68424&dst=100036&field=134&date=23.12.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW351&n=68424&dst=100037&field=134&date=23.12.2021